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løse, at forligsprojektet vedrørende nedlæggelse 
af Flyvestation Værløse som flyoperativ flyve- 
station vil resultere i en årlig driftsbesparelse på 
ca. 115 mio. kr. (prisniveau 1999). Såfremt for- 
ligskredsen havde valgt at følge implement-- 
ringsstyringsgruppens anbefaling af en alterna- 
tiv model, ville dette have resulteret i et merfor- 
brug på ca. 22 mio. kr. i årlige driftsomkostnin- 
ger. Der ville ganske vist have været en umid- 
delbar besparelse i byggeomkostningerne på ca. 
137 mio. kr., men på langt sigt ville den alterna- 
tive model have resulteret i et tilbagevendende 
årligt merforbrug på ca. 22 mio. kr. 

Spm. nr. S 3079 

Til forsvarsministeren (21/6 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Mener ministeren - med sammensætningen af 
Implementeringsstyringsgruppen for øje - at 
have så vægtige grunde til at bekræfte Forligs- 
projektet, at han kan sidde gruppens konklusio- 
ner overhørig?« 

Svar (29/6 2000) 

Forsvarsministeren (Henrik Dam Kristensen, 
fg.): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 3075 og S 3076. 

Spm. nr. S 3029 

Til socialministeren (16/6 2000) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren kommentere om Fåborg Kom- 
munes praksis, hvor ledige kontanthjælpsmod- 
tagere/aktiveringspersoner stilles overfor krav 
om op til fem daglige jobansøgninger på eget 
initiativ som betingelse for fortsat at kunne 
modtage kontanthjælp, er i overenstemmelse 
med intentionerne i regeringens socialpolitik og 
kommunernes ansvar for at sikre borgerne et 
forsørgelsesgrundlag?« 

Svar (23/6 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Efter § 13 i lov om aktiv socialpolitik er det en 
betingelse for at få kontanthjælp, at ansøgeren i 
tilstrækkelig grad har udnyttet sine arbejdsmu- 
ligheder - dvs. står til rådighed for arbejdsmar- 
kedet. 

Rådighedskravet betyder, at kontanthjælps- 
modtageren er forpligtet til at påtage sig ethvert 
rimeligt tilbud om arbejde og aktivering. Kon- 
tanthjælpsmodtagere, der alene har ledighed 
som problem, skal være tilmeldt AF. Det inde- 
bærer, at kontanthjælpsmodtagere er omfattet af 
alle de tilbud, der er et led i Arbejdsformidlin- 
gens ordinære service og aktivitet, som f.eks. 
samtaler og formidling af arbejde. 

Der indgår ikke i rådighedsreglerne for ledi- 
ge kontanthjælpsmodtagere et direkte krav om, 
at de skal være aktivt arbejdssøgende. Men 
kommunen afgør ud fra en konkret individuel 
vurdering, hvilke krav der konkret skal stilles til 
den enkelte ledige, for at rådighedsforpligtelsen 
kan anses for opfyldt. Borgeren kan anke kom- 
munens afgørelse til det sociale nævn. 

Spm. nr. S 3004 

Til trafikministeren (15/6 2000) af: 
Annie Lunde Hansen (CD): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt aftalen mellem 
partierne bag Pinsepakken om gratis færge- 
transport for beboere på småøer også omfatter 
gratis færgetransport for beboere med invalide- 
bil, selvom motorkøretøjer generelt er undtaget 
fra ordningen?« 

Begrundelse 

Af Trafikministeriets pressemeddelelse fra d. 25. 
maj d.å. fremgår, at der er indgået aftale mellem 
partierne bag Pinsepakken om etablering af gra- 
tis færgetransport for beboere på de småøer, 
som er omfattet af Ø-støtteloven. Ordningen 
forudsættes iværksat fra 2001 og omfatter bebo- 
ere og deres cykler, men derimod ikke turister 
og motorkøretøjer. 

Imidlertid findes der på disse øer en mindre 
gruppe mennesker, som er så gangbesværede, 
at de er tildelt invalidebil. Disse personer er i sa- 


